浙江大学工会委员会文件

浙大工〔2021〕35 号

关于表彰浙江大学第八届教职工代表大会第四次会议

优秀提案和提案办理先进单位的通知

2021 年，广大教代会代表以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九届历次全

会精神，全面落实学校“更高质量、更加卓越、更受尊敬、

更有梦想”的战略导向，聚焦学校“十四五”发展，紧紧围

绕学校中心工作，以提案形式递交的有效意见、建议有 127

件，经提案委员会审查，正式立案 76 件，立案率为 59.84%。

提案工作在强化学校文化建设、推动一流本科教育和卓越研

究生培养、打造高素质干部队伍建设、繁荣学科生态、提升

智慧校园数字化建设、促进教职工身心健康发展和夯实校园

支撑保障等方面取得了实效。

为全面推动教代会提案工作，鼓励先进，不断提高提案

质量和落实成效，根据《浙江大学教代会优秀提案评选办法》

和《先进提案承办单位评选条件》，评选出《关于提高教职

工综合健康状况的几点建议》等 7 件提案为优秀提案，党委

办公室、校长办公室，党委组织部，科学技术研究院，社会

科学研究院 4 家单位为提案办理先进单位，现予以公布和表

彰。

希望受表彰的代表和单位再接再厉，以更强的主人翁精

神和使命感凝聚广大教职工的智慧和力量，为高质量高水平

建设中国特色世界一流大学做出更大贡献。

附件：八届四次教代会优秀提案名单

浙江大学教代会执委会

（中国教育工会浙江大学委员会代章）

2021 年 12 月 29 日

附件

   八届四次教代会优秀提案名单

序号 提案名称 提案人 提案单位 提案号

1
关于提高教职工综合健康状况的几点

建议 金  滔 能源工程学院 1-01

2
更充分地发挥离退休教师在铸魂育

人、推进“双一流”建设中的独特优

势和作用
李  睿      地球科学学院 1-11

3
优化长聘教职评聘体系，打造追求卓

越的人才队伍 刘峥嵘             建筑工程学院 2-02

4
关于进一步激发常规师资活力、建设

一流文科青年人才队伍的建设 陈越骅 哲学学院（筹） 2-14

5
关于建设博士生多通道增强型培养体

系的建议 顾建民 教育学院 3-1

6
关于加强国家级一流本科实践课程建

设的建议 姚  晨        公共管理学院 3-10

7
关于加强大型仪器开放共享分类考

核，建立责任主体的精准激励机制的

建议
余世策         建筑工程学院 4-01